254
DOM/ES - Edição Nº2.411

quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

EXTRAORDINÁRIAS designadas para os dias 20
(vinte) de dezembro do ano de 2023 (dois mil e
vinte e três), sempre às 15h30min, a se realizarem na
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Mantenópolis/
ES para deliberação da seguinte ORDEM DO DIA:

Apreciação do PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº
022, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Assunto: Estima a Receita e fixa a despesa do Município
de Mantenópolis para o exercício financeiro de 2024 e
dá outras providências.

Fica consignado que o quórum para instalação da sessão
e aprovação do projeto de lei obedecerão às prescrições
contidas nas regulamentações que regem a realização
do ato e a apreciação das matérias em análise.

E para que a presente convocação chegue ao
conhecimento dos Nobre Vereadores, sejam os mesmos
notificados pessoalmente, em forma escrita ou verbal,
bem como ainda Publicado o presente Edital no Órgão
de Imprensa Oficial do Município de Mantenópolis/ES e
afixada uma cópia no Mural de Avisos desta Casa de Leis,
“ex vi” § 2º do artigo 79 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Mantenópolis/ES.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Mantenópolis/ES, 12 de
dezembro de 2023.

JOSÉ PRATA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES

Protocolo 1223768

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 185, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art.
34, “b”) Resolve:

Art. 1º - Art. 1º Designar o Servidor, Sr. Carlos Braz da
Vitoria, ocupante do cargo de Secretário Administrativo
- matricula nº 01324, - como responsável pelo
acompanhamento e fiscalização do Contrato nº
008/2023 - cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em tecnologia da
informação (Software para Gerenciamento Eletrônico
de Processos do Poder Legislativo), visando melhorar a
transparência ativa e passiva da Câmara Municipal de
Viana, através da implantação, treinamento, licença de
uso, operação assistida, suporte e hospedagem mensal
de uma solução Web (Lote 01), mediante a execução
das atividades e demais características e especificações
técnicas contidas no Termo de Referência para atender
as demandas da Câmara Municipal de Viana - CMV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

VIANA - ES, 12 de dezembro de 2023.

JOILSON BROEDEL
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1223405

PORTARIA Nº 186, DE 12 DE DEZEMBRO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art.
34, “b”) Resolve:

Art. 1º - Art. 1º Designar o Servidor, Sr. Taygrun Cardoso,
ocupante do cargo de Coordenador de Área - matricula
nº 01433, - como responsável pelo acompanhamento
e fiscalização do Contrato nº 009/2023 - cujo objeto
é a aquisição de MOBILIÁRIOS DIVERSOS, incluindo
a prestação de serviços de assistência técnica gratuita
durante o período de garantia para atender as demandas
da Câmara Municipal de Viana - CMV.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

VIANA - ES, 12 de dezembro de 2023.
JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana
Protocolo 1223416

PORTARIA Nº 187, DE 12 DE DEZEMBRO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art.
34, “b”) Resolve:

Art. 1º - Art. 1º Designar o Servidor, Sr. Taygrun
Cardoso, ocupante do cargo de Coordenador de
Área - matricula nº 01433, - como responsável
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato
nº 010/2023 - cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência para atender as
demandas da Câmara Municipal de Viana - CMV.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

VIANA - ES, 12 de dezembro de 2023.
JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana
Protocolo 1223418

Vila Pavão

Termos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022; TERMO DE
RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº 002/2023;

GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/ES;
CONTRATADA:

ROELWA COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA;
CNPJ: 32.475.147/0002-05; VALOR RESCINDIDO: R$
5.313,64; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara
Municipal de Vila Pavão/2001 - Manutenção de Atividades
da Câmara Municipal /Ficha 9 - 339030000000 - Material
de Consumo;  DATA DA ASSINATURA: 12/12/2023.

JOÃO TRANCOSO
PRESIDENTE

Protocolo 1223284

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-12T23:18:25-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial